
Porada 3. 4. 2019 

zápis 

 

- Prázdniny jsou za tři měsíce 

o To už vydržíme i pod vodou. 

- Zahajovací porada 2019 – 20 

o 26. – 27. 8. 2019 

o Pravděpodobně zase v Holčovicích (ještě to budu upřesňovat). 

o Psychologové Miroslav Orel a Pacová jsou objednáni na zahajovací výjezdní poradu 

v srpnu. 

- Snažím se získat peníze na koberec, židle a opravu pódia v sále. 

o Požádal jsem o pomoc město Rýmařov. Uvidíme, jak se k tomu postaví. 

- Odměny 

o Ještě jedna změna: 

 Od teď, když dostanete odměnu, dostanete ji i s lístečkem, kde bude 

uvedeno, za co odměnu dostáváte.  

 Je to takový vstřícný krok ode mě – můžete si tak sledovat, za co máte 

odměnu a jestli jsem třeba na něco nezapomněl. Pokud se mi to stane, klidně 

mi to řekněte – jsme lidi, jistě se snadno domluvíme. 

- Půjčování nástrojů či školního majetku: 

o Jaroslava Brulíková má super nápad – pořizujme před půjčením čehokoli našim 

žákům fotodokumentaci, ať známe stav nástroje před půjčením. Teď se nám vrátil 

akordeon v příšerném stavu a maminka řekla – „To tak bylo!“ 

o Ta fotografie nástroje v době půjčení pak bude součástí smlouvy o výpůjčce. 

- Kalendář obsazenosti koncertního sálu 

o Připomínám – když budete mít v kalendáři akci, která se nakonec neuskuteční, je 

třeba to nahlásit paní Grebenarové. Když to neuděláte, ona to tam chystá zbytečně. 

- Metoda CLIL 

o Od příštího roku chci při výuce Konzultačního semináře NoH využívat metodu CLIL 

(angličtina). 

o Hodlám to propagovat a dát do ŠVP (do charakteristiky školy). 

o Je tu někdo, kdo se chce přidat? 

 LDO, HO, VO 

- Od 1. 9. 2019 se chystá nová vyhláška 

o Bude zcela jistě nutné, abych jel na školení a změny ve vyhlášce vám pak řekl. 

o Něco si ale můžeme říct už teď: 

 Pokud je žák z nějakých důvodů uvolněný z předmětu musí vykonat zkoušky. 

To doteď nebylo. 

 Škála známkování bude pořád 1 – 4. 

 Mezi účastníky výjezdu do zahraničí zařadí škola pouze ty žáky, kteří mají 

uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu platné na území příslušného státu a 

pojištění léčebných výloh v zahraničí nebo v případě výjezdu do členského 

státu Evropské unie, státu Evropského hospodářského prostoru nebo 

Švýcarské konfederace mají Evropský průkaz zdravotního pojištění nebo 

potvrzení tento průkaz nahrazující. Nezletilý žák předloží i písemný souhlas 

zákonného zástupce. 

 Konečně je vypuštěný termín „hlavní předmět“. 

 Zkušební komise je nejméně tříčlenná, přičemž většina členů zkušební komise 

musí být odborníky příslušného předmětu nebo uměleckého oboru. 



 Závěrečná zkouška může mít formu absolventského vystoupení, výstavy 

výtvarných prací nebo jinou formu prezentace umožňující hodnocení 

výsledků vzdělávání žáka. 

- Nový projekt KA 229 

o “Creativity takes Courage”: Discovering Europe through the Arts. 
o Projekt je podán, uvidíme, jestli budeme úspěšní. 

o Švédsko - Karlstad, Irsko - Dublin, Německo - Guetzkow, ČR – Rýmařov 

o Bude to dost jednoduché, bude pouze 6 setkání 

 První přípravné, kam bych měl jet já a možná ještě někdo. 

 v Dublinu, říjen 2019 

 Pak čtyři setkání - vždy s 8 dětmi a 2 učiteli, vždy na 5 dní 

 Listopad 2019, Dublin 

 Březen 2020, Rýmařov 

 Říjen 2020, Karlstad 

 Duben 2020, Guetzkow 

 Pak jedno závěrečné setkání, kam bych měl jet já a možná ještě někdo. 

 v Dublinu, září 2021 

o Vždy půjde o setkání s uměleckým podtextem, žádné oslí můstky. 

- Hodnocení portfolií 

o Někteří jste mi hotová portfolia nedodali. Většina z vás se mi ale omluvila, takže 

s konečnou platností posunuji termín zaslání hotových portfolií na 15. 4.  

o Já si je pak projdu a na poradě v květnu si je pak rozebereme. 

- Poučení z Festivalu souborů 
o Pořádně vybírat písničky a skladby. 
o Ať děti proboha zpívají zpaměti, nebo aspoň ze stejných složek. Když brejlí do 

nějakých papírů, vypadá to fakt hrozně. 
o Lepší propagace, na koncertech bylo celkem málo lidí. 

- DemoDays 2019 
o Kdo se mnou pojede 11. 4. do Opavy? 

 Martina Kohoutková, Martina Mácová dá vědět. 
- Středy 1. a 8. 5. jsou státní svátky 
- Nikdo vás nemůže k ničemu nutit, ale pokud to půjde, zkuste se s dětmi domluvit třeba na 

nějakou krátkou konzultaci či krátkou výuku někdy jindy.  Vyžadovat to po nás ale nikdo 
samozřejmě nemůže. 

- Šablony 
o Musíme rozjet i ty jazykové kurzy. 
o Rozmyslete si, jakých kurzů se chcete zúčastnit, od září to už musí běžet! 
o Podstatné je, aby kurz, který budete navštěvovat, měl akreditaci MŠMT. Zkusím 

zjistit, jestli to má vyřízené Gymnázium Rýmařov. 
o Jde o: 

 Jaroslavu Brulíkovou 
 Karla Cvrka 
 Martinu Kohoutkovou 
 Kamilu Pánkovou 
 Martinu Mácovou 



- Přijímací zkoušky 
o Je třeba, abychom je zorganizovali už teď – dejte pozor na propagaci, Rýmařovský 

horizont je měsíčník, nikoli čtrnáctideník.   

 Na místo toho ale je v Rýmařově nová aplikace Mobilní rozhlas. Je pro 

Android, PC i iOS, můžete ho tedy provozovat na jakémkoli elektronickém 

zařízení – počítač, notebook, tablet, mobil 

 Do Mobilního rozhlasu můžeme bez problémů přispívat i my – přes Leonu 

Pleskou na MěÚ. 

o Termín přijímacích zkoušek 

 10. – 14. 6. 2019 

 Máši Šormová, vlož to, prosím na iZUŠ. 

o Pokračovací přihlášky 
 Já je aktivuji 2. 5. 2019 
 Rodiče nám tyto přihlášky vyplní do konce května a my tedy budeme mít 

přehled o tom, kolik míst máme volných pro příští školní rok a pro přijímací 
zkoušky. 

 Při té příležitosti rovnou zdůrazním, že názory „Já mám dětí dost“, nebo 
„Nenaplním si skupiny, aby se mi učilo lépe“ jsou dost nebezpečné pro celou 
školu, neboť jde o peníze na vaše výplaty. Tohle je okamžik, kdy musíme 
kopat za jeden tým, nikoli pouze za sebe. 

 Rodiče se na pokračovací přihlášku dostanou jednoduše – přihlásí se na 
www.izus.cz do žákovské knížky svého dítěte, kde jednoduše odpoví na 
položenou otázku. 

 Vyskakovací okno s otázkou, zda bude žák pokračovat i příští rok, se 
objevuje rodičům jednou denně. Pokud se rodič podívá do žákovské 
knížky a otázku ignoruje, okno zmizí a objeví se až druhý den. 

 Vy můžete kontrolovat, kdo to udělal a kdo ne, také jednoduše: Přihlásíte se 
do iZUŠ, kliknete na „Žáci“, „Moji žáci“ – objeví se vám seznam vašich žáků a 
jeden ze sloupců by měl být „Dotazník – pokračování ve studiu“, kde by mělo 
být slovo „Ano, či „Ne“. Pokud tam nic není, rodič ještě pokračovací přihlášku 
nevyplnil. 

 V případě, že tam ten sloupec nenajdete, nevadí, snadno si ho zobrazíte 
takto: Pokud se díváte na seznam vašich žáků, klikněte na „Možnosti 
zobrazení“ a v sekci „Žák“ sjeďte až dolů, kde zaškrtněte „Dotazník - 
pokračování ve studiu“. Pak klikněte na „Zobrazit podle zvolených možností 
zobrazení“ a sloupec byste v tabulce vašich žáků měli vidět.  

o Přijímací zkoušky 
 Máša Šormová pošle pozvánky mailem (iZUŠ, nezařazení žáci). 
 Prosím Lenku Janouškovou, aby zorganizovala propagaci. 

 Plakát 

 na naše stránky, vyvěsit, Rýmařovský horizont, Mobilní rozhlas 
 Prosím Lenku Janouškovou, aby zkoušky zorganizovala. Tyto informace pak 

dá Máši, která to vloží na iZUŠ. 
 Loni jsme zrušili papírové protokoly. Protokoly o přijímacích zkouškách jsou  

zásadně elektronické. 

 Otevřete prohlížeč. 

 Najeďte na www.zusrymarov.cz a přihlaste se do sekce „Pro učitele“.  

 Po přihlášení znovu klikněte na tlačítko „Pro učitele“. 

 V menu „Protokoly“ je odkaz „Protokol o přijímacích zkouškách 
2019“.  

 Klikněte na něj a protokol vypište. 

 Jsou zde nějaká pole a nějaké záložky. Nezapomeňte je vyplnit 
všechny! S výjimkou pole „Poznámky“ jsou všechna pole povinná. 
Pokud je nevyplníte, formulář vás nepustí dál. 

http://www.izus.cz/
http://www.zusrymarov.cz/


 Kliknutím na tlačítko „Odešlete“ se přihláška odešle a o další už se 
nestaráte. 

 Formulář vám poděkuje a kliknutím na „Děkujeme, kliknutím 
sem můžete pokračovat ve vyplňování dalšího protokolu“ 
můžete vyplnit další protokoly. 

 Po skončení přijímacích zkoušek Máša Šormová v kanceláři protokoly 
vytiskne a vy je podepíšete. 

- To samé se týká jakýchkoli dalších zkoušek – především absolventských 

o Ty jsou dostupné v iZUŠ. 

- Nezapomeňte, že žák nekončí studium stupně absolventským koncertem či výstavou, ale 

zkouškou, která může mít formu koncertu, výstavy či představení. Každý absolvent musí mít 

vyplněný protokol! 

- Akce 

o Přehlídka LDO 

 5. – 6. 4. 2019 

 Má to na starosti Silvie Jablončíková a Božena Grebenarová. 

 Určitě se přijďte podívat, bude to stát za to. 

o MAS chce po LDO nachystat představení pro školy na téma Etiketa a slušné chování. 

o Koncert MDD v Horním Městě 

 Odmítl jsem to. 

o 30. 4. Koncert sólistů  

o 14. 6. Dny města 

 Rockeři 

 15 – 16 hodin 

o Diakonie 

 14. 5. 15.30 ve velkém sále SVČ 

 Pro seniory 

 20 minut 

 Soubor staré hudby, LDO 

 Lenka Janoušková dá Zdeňce Rýdlové telefon na paní Maňurovou, ať se 

můžou domluvit. 

o Úterý 4. 6. vernisáž VO 

o 30. 5.  výstava v Břidličné 

o 21. 6. TO – absolventský a závěreční koncert 

o Absolventské koncerty 

 Termíny? 

 15. 5. – Petr Němec + LDO Eliška Přikrylová a možná i Robin Kopečný? 

 10. 6. VO – Eliška Orságová na radnici 

 21. 6. TO v SVČ 

 19. 6. Hradilová, Sedláčková 

 19. 6.  Casciani, Přikrylová, Wnenková, Tidírová, Endlicherová, Šalmik 

– v knihovně 

 ????? Mácová, Brulíková 

o Náborové koncerty  

 Budu je domlouvat pro ZUŠKABAND. Mám domluvit i něco dalšího? Divadlo? 

Výstavu? Tanec? A na kdy? 

 ZUŠKABAND domluvím na pátek 24. 5. 3. – 5. třídy 

 5. 6.  Janoušková, Brulíková … 1. a 2. třídy 

 30. 5. VO v Břidličné. 

o Červnový termín šablon pro MŠ 



 Sedláčková, Rýdlová, Cvrk - 26. června 

o ZUŠ Open 

 Zatím jsem nás neregistroval, protože jsme se ještě nedomluvili. 

 Mně se letos nejvíc zalíbil nápad Kamily Pánkové. Prostě bychom vylezli ven a 

učili bychom venku. 

 Zvukaře pro kapely zajistím. 

 Je tu jedna nevýhoda – ZUŠ Open je v pátek a v sobotu a to se mi nějakou 

výuku venku organizovat nechce. Já bych to tedy udělal tak, že bychom 

zorganizovali předZUŠ Open a udělali bychom to třeba v úterý. 

 Je třeba to jenom naplánovat. 

 Domluvili jsme se na výuce venku v úterý 28. 5.  

o Projekt v Janovicích 

 Ještě nevíme, jak to bude. 

 Jeden z návrhů je, že pásmo ZUŠ bude asi od 15 hodin v sále vevnitř. 

 Vox Montana bude poslední – 17.45 v sále 

o V září, říjnu bude Den volnočasových aktivit. Měli bychom se toho účastnit. 

 Záleží, kdy se bude slavit otevření dílen SVČ a nové knihovny v budově 

bývalého soudu. 

- Příští porada 

o 15. 5. 2019 v 9.30 


